
71N.º 132
12-VII-2021

BUTLLETÍ  OFICIAL
DE  LA  PROVÍNCIA  DE  VALÈNCIA

BOLETÍN  OFICIAL
DE  LA  PROVINCIA  DE  VALENCIA

Ajuntament d’Oliva 
Anunci de l’Ajuntament d’Oliva sobre aprovació defini-
tiva de la modificació de l’ordenança fiscal reguladora de 
la taxa per concurrència a proves selectives.

ANUNCI
L’Ajuntament Ple, en sessió que va tindre lloc el dia 30 d’abril de 
2021, va aprovar provisionalment la modificació de l’Ordenança 
fiscal reguladora de la Taxa per Concurrència a proves selectives
Acabat el període d’exposició sense que contra la modificació s’haja 
presentat cap reclamació, els acords d’aprovació provisional queden 
elevats automàticament a definitius de conformitat amb l’article 17.3 
del Reial Decret Legislatiu 2/2004, de 5 de març, pel qual s’aprova 
el Text Refós de la Llei Reguladora de les Hisendes Locals.
Contra l’aprovació definitiva únicament podrà interposar-se recurs 
Contenciós-Administratiu davant la Sala del Contenciós-Adminis-
tratiu del Tribunal Superior de Justícia de la Comunitat Autònoma 
Valenciana en el termini de 2 mesos, comptadors des del mateix dia 
de la publicació del present edicte.
En compliment d’allò que disposa l’article 17.4 del Text Refós de la 
Llei Reguladora de les Hisendes Locals, aprovat per RDL 2/2004, de 
5 de març, es publica el text amb la modificació de l’Ordenança fiscal 
reguladora de la Taxa per Concurrència a proves selectives.
Ordenança fiscal reguladora de la taxa per concurrència a proves 
selectives.
Article 1. Fonament 
En ús de les facultats reconegudes en els articles 106 de la Llei 7/85, 
Reguladora de les Bases de Règim Local, i de conformitat amb el que 
disposen els articles del 15 al 19, 20.4 i 57, del text refós de la Llei 
reguladora de les hisendes locals, aprovat pel Reial Decret Legislatiu 
2/2004, de 5 de març, aquest Ajuntament estableix la Taxa per la 
participació en els procediments de selecció de personal convocats 
per l’Ajuntament.
Article 2. Fet Imposable
Constitueix el fet imposable de la taxa l’activitat administrativa 
desenvolupada amb motiu de la preparació i realització de les proves 
selectives convocades per l’Ajuntament, per a l’ingrés de personal 
funcionari o laboral al seu servei, fins i tot quan les proves facen 
referència a la formació de borses de treball per a la contractació 
temporal o interina de personal, així com les relatives a la promoció 
interna dins de la mateixa administració, quedant excloses les 
contractacions d'interès social.
Article 3. Subjectes Passius
Són subjectes passius de la taxa regulada en aquesta Ordenança 
tots els qui sol·liciten participar en les proves selectives per a la 
promoció interna o l’ingrés de personal al servei de l’Ajuntament, 
sense que es perda tal condició per la circumstància de ser finalment 
exclosos d’aquestes per no reunir els requisits de la corresponent 
convocatòria.
Article 4. Quota Tributària
1.- La quota tributària, que consistirà en una quantitat fixa que atendrà 
a la classificació del personal en els respectius grups, es determinarà 
per l’aplicació de les següents tarifes:

Categoria oposició Euros
Grup A 42
Grup B 42
Grup C 36
Grup D 30
Grup E 24

2.- En el supòsit de proves convocades i destinades a borses de 
treball, les tarifes aplicables seran les indicades a l’apartat anterior, 
amb una reducció del 50%
Article 5. Meritació i Ingrés
1.- La taxa regulada en aquesta Ordenança es merita en el moment 
de presentació per l’interessat de la corresponent sol·licitud per 
participar en les proves selectives, i s’exigirà mitjançant el règim 
d’autoliquidació. 
2.- El justificant de l'ingrés realitzat s'adjuntarà a la sol·licitud de 
participació en el procediment selectiu en el mateix moment de 
la seua presentació o en un moment posterior, però sempre amb 

anterioritat a la finalització del termini de presentació de sol·licituds 
de participació,
Article 6. Graduació quota tributaria
La quota tributaria es reduirà en un 50% per als següents subjectes 
passius tot i considerant que la seua capacitat econòmica es menor:
a) Aquelles persones que figuren com a demandants d'ocupació en la 
data de publicació de la convocatòria, sempre que en la data de pre-
sentació de la sol·licitud no perceben cap prestació contributiva. 
b) Les persones amb una discapacitat igual o superior al 33%. 
c) Els aspirants que formen part d’una família nombrosa o mono-
parental.
d) Les aspirants víctimes de violència de gènere.
El dret a estes reduccions s’haurà d’acreditar en el moment de 
presentació de la sol·licitud de participació al procés selectiu
Article 7. Devolució de la taxa
1.- Quan, per causes no imputables al subjecte passiu, l'activitat tèc-
nica i/o administrativa que constituïsca el fet imposable de la taxa no 
es realitze, serà procedent la devolució de l'import corresponent.
2.- Prèvia sol·licitud de l'interessat quan no fóra admès a les proves 
selectives per causa d'extemporaneïtat en la presentació de la 
sol·licitud de participació.
L’exclusió del procés selectiu per incompliment dels requisits o no 
aportació dels documents exigits en la convocatòria, no comportarà, 
en cap cas, la devolució de la taxa.
Disposició final 
Esta Ordenança entrarà en vigor el dia de la seua publicació en el 
Butlletí Oficial de la Província, i romandrà en vigor fins la seua 
modificació o derogació expressa.”
Oliva, 30 de juny de 2021.—La tinent d’alcalde, delegada d’Hisenda 
(per delegació del Decret 1985/19), Ana Mª Morell Gómez.
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